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Indkaldelse til samråd med Kultur- og Uddannelsesudvalget tirsdag den 24.oktober 2006 kl.

11.00 i mødelokale 2

Kultur- og Uddannelsesudvalget har behandlet Landsstyremedlem Doris Jakobsen besvarelse af 17.

oktober 2006 af Udvalgets spørgsmål af 9. oktober 2006 vedr. EM2006/42 om Ilimmarfik. Udvalget

ønsker på denne baggrund at indkalde Landsstyremedlemmet i samråd m.h.p. at modtage uddybende

oplysninger.

Konkret ønsker Udvalget følgende oplysninger:

1) Vedrørende lovforslagets økonomiske konsekvenser argumenterer Landsstyremedlemmet bl.a. med,

at forslaget ”kun er tænkt at skulle have virkning for 2007”. Udvalget konstaterer i den forbindel-

se, at lovforslaget gælder tidsubegrænset, at det er uvist, hvordan Landstinget vil stille sig til eventu-

elle fremtidige lovforslag, at de uddannelsesreformer, lovforslaget omhandler, efter deres indhold

rækker længere end blot ét år, samt at overvejelser om fremtidige lov-initiativer ikke fritager Lands-

styret fra sin pligt til at belyse lovforslagets/uddannelses-reformens fulde økonomiske konsekvenser

for fremtiden. Derfor står Udvalgets spørgsmål om uddannelsesreformens økonomiske konsekvenser

fortsat ved magt.

2) Landsstyret har fremsat lovforslaget  for at ”skabe de nødvendige lovgivningsmæssige rammer

for de omhandlede uddannelsers tilknytning til Ilisimatusarfik og for hurtigst muligt at give

Ilisimatusarfik klar hjemmel til at tildele akademiske grader til studerende (…)”. Ud fra Lands-

styremedlemmets brev kan Udvalget imidlertid konstatere, at implementering af professionsbache-

loruddannelserne allerede er iværksat. Udvalget ønsker derfor et klart svar på, om uddannelsesre-

formen er blevet igangsat uden tilstrækkelig hjemmel i gældende lovgivning.

3) Udvalget finder det fortsat uafklaret, i hvilket omfang professionsbacheloruddannelserne vil være reelt

forskningsbaserede i den forstand, at undervisningen varetages af undervisere med forskningsopgaver

og -kompetencer. Udvalget opfatter dette spørgsmål som en vigtig del af det uddannelsespolitiske

beslutningsgrundlag, som derfor ønskes belyst nærmere, for eksempel gennem konkrete procentangi-

velser, der kan være skønsbaserede.
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4) Landsstyremedlemmet oplyser endvidere i sit brev, at ”Som noget nyt vil der også komme ikke

akademiske underviserstillinger på Ilisimatusarfik”. Udvalget ønsker oplyst, om dette indebærer,

at studerende på akademiske uddannelser fremover kan modtage undervisning af ikke-akademikere.

5) Udvalget har blandt andet noteret sig, at ingen studerende forventes at dimittere under den nye

studieordning inden 2009, og at der ikke ses at være planer om at iværksætte udgiftskrævende tiltag i

2007. Hvilke konkrete implikationer vil det have for 2007, såfremt det fremsatte lovforslag ikke

vedtages på nuværende tidspunkt, hvor blandt andet nogle af Ilisimatusarfiks betænkeligheder ikke

har fundet en løsning? Er Landsstyret indstillet på, at lovreguleringen af den nye uddannelsesordning

afvente beslutningsgrundlaget til det forslag til en ny lov om Ilisimatusarfik, som Landsstyret forventer

at fremsætte på Landstingets efterårssamling i 2007?

-------

Kultur- og Uddannelsesudvalget har som målsætning, at et samråd i videst muligt omfang skal tage form

af en politisk drøftelse imellem Landsstyremedlemmet og Udvalget, hvorfor deltagelse af embedsmænd

ønskes begrænset til et nødvendigt minimum. Da der er tale om en mundtlig drøftelse, ønsker Udvalget, at

besvarelsen så vidt muligt tager form at et frit foredrag snarere end en oplæsning af forberedt materiale.

Kultur- og Uddannelsesudvalget ønsker endelig at modtage et notat på grønlandsk og dansk om

foranstående spørgsmål i forlængelse af samrådet. Materialet bedes sendt elektronisk til ahni@gh.gl

umiddelbart efter samrådet.

Med venlig hilsen

Juliane Henningsen
Formand for Kultur- og Uddannelsesudvalget


